
Viktig information om våra skyddsrum 
Hej kära medlemmar i BRF Diametern. Här kommer information gällande de 

skyddsrummen vi förfogar över i vår fastighet.  

 

Våra två skyddsrum i rätt skick 
Skyddsrummen i vår fastighet är belägna i källarplanet på Atlasvägen 45 

respektive 51. Skyddsrum 45 har plats för 64 personer vid användning och 

51an har plats för 108 personer vid användning. Skyddsrummen finns med på 

MSB:s hemsida i ”skyddsrumskartan” vilket innebär att skyddsrummen är 

tillgängliga för alla medborgare, inte bara för oss som bor i BRF Diametern. 

Föreningen har en gång i tiden fått pengar för att bygga skyddsrummen med 

förbehållet att skyddsrummen är allmänna. 

MSB har ansvaret att kontrollera alla allmänna skyddsrum i Sverige, det har 

dock inte gjorts på länge. Fastighetsägaren har dock ansvar för att 

skyddsrummen håller rätt skick. 

Med anledning av detta så har styrelsen under 2022 anlitat ett företag att göra 

besiktning av skyddsrummen och skyddsrumsförrådet.  

Detta utfördes 2022-06-20 av företaget BRIAB som jobbar med besiktning av 

skyddsrum. Ett annat företag BLP, som också jobbar med skyddsrum, anlitades 

därefter jobbet med att åtgärda och ställa i ordning skyddsrummen utifrån 

protokollet från besiktningen.  

Om skyddsrummen behöver tas i bruk 
Just nu så används skyddsrummen som förråd vilket det får göra i fredstid. 

Dock är det så att skyddsrummen skall kunna tömmas helt och sättas i ordning 

för användning på 48 timmar. 

Det finns ett skyddsrumsförråd i källargången mellan Atlasvägen 47-49 där det 

finns uppmärkt utrustning som ska till respektive skyddsrum. Detta förråd är 

låst med hänglås som kan öppnas med medlemmars nyckel till trapphuset.  

Viktigt att tänka på för dom som har förråd i skyddsrummen är att förrådets 

innehåll får plats i den egna lägenheten annars kommer dessa behöva läggas 

utanför huset där väder och andra människor kan komma åt sakerna.  



Viktigt att tänka på är också att de personer som är först på plats och skall 

nyttja skyddsrummet är de som skall tömma och iordningställa det. Det är 

alltså inte styrelsen eller någon yttre person som har det ansvaret. 

Allmän information om skyddsrum finns på MSB:s hemsida.  

När larmet går 
Om det är så att regeringen meddelar höjd beredskap så skall skyddsrummet 

ställas i ordning för användning och detta skall göras inom 48 timmar.  

De personer som har tänkt att nyttja skyddsrummet skall hjälpa till att ställa i 

ordning det.  

Det är i första hand byggnadens ägare och/eller nyttjanderättsinnehavares 

ansvar att det är möjligt att komma in i skyddsrummet.  

Vid flyglarm ska du omedelbart bege dig till ett skyddsrum eller ett annat 

skyddande utrymme som källare, tunnel eller tunnelbanestation. 

När regeringen meddelar höjd beredskap 

1. De som vill nyttja skyddsrummet tar sig dit och börjar med att tömma 
förråden 

2. Montera ner förrådsgallerna och placera dem utanför huset (små 
muttrar håller ihop förrådsgallerna) 

3. Utrustning från skyddsrumsförrådet hämtas till skyddsrummet 
4. Utrustning monteras enligt anvisningarna som finns i 

skyddsrumsförrådet 

 
Saker som ingen vill ha i sin lägenhet från förrådet läggs utanför huset, inte 
i trapphus eller källare med tanke på brandrisk samt utrymning.  

Utrustning som skall monteras är bland annat sluss, ventilation, toalett 
samt pelare som förstärker skyddsrummets tak.  

Bra att ta med till skyddsrummet 

Vatten i flaska eller dunk, Mat som tål rumstemperatur, Hygienartiklar, 

Toalettpapper, Mediciner, Första hjälpen-utrustning, Varma kläder, 

Värdehandlingar (id-kort/körkort, kontanter, kontokort), Nycklar, Mobiltelefon 

+ laddare eller powerbank, Ficklampa.  

 

Med vänliga hälsningar, Styrelsen BRF Diametern 


